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بررسی های وزارت تعاون، کار و رفاه 

گزارش
اجتماعی نشان می دهد در دوران 
کرونا، 14هزار و613کودک زیر 
18سال، به دلیل ابتلا به کرونا، سرپرست خود را از 
دست داده اند که نیمی از آنها دختر و نیم دیگر، پسر 
هستند. در این میان، 68هزار و360زن هم با فوت 
سرپرست خانواده به دلیل ابتلا به کرونا، سرپرست 
خانواده شده اند. همچنین از اسفند98 تا 
شهریور1400، 43هزار و621خانواده  زن 
سرپرست، حداقل یکی از اعضای خود را به دلیل 
کرونا از دست داده و آسیب دیده شده اند که از میان 
آنها، یک هزار و 370خانواده دارای عضو معلول 
هستند. آمار بی سرپرست شدن این تعداد کودک در 
حالی اعلام می شود که پیش از این در شهریور 
امسال، حبیب الله فرید، معاون وقت سازمان 
بهزیستی اعلام کرده بود براساس برآوردهای انجام 
شده، 51هزار کودک در کشور به دلیل ابتلا به کرونا 

پدر یا مادر خود را از دست داده اند.
حالا در گزارشی که وزارت رفاه از وضعیت اقتصادی 
- اجتماعی خانواده هایی که از کرونا آسیب دیده اند، 
تهیه و منتشر کرده، به جزئیات دیگری هم اشاره 
شده است. به استناد اطلاعات این گزارش، نیمی از 

خانواده های دارای کودک با فوت سرپرست خانوار 
و نیمی از خانوارهای زن سرپرست آسیب دیده 
از کرونا، در 3 دهک پایین اقتصادی قرار دارند و 
تنها یک سوم خانواده های 3دهک پایین درآمدی 
دارای کودک یا دارای زن سرپرست خانوار جدید، 
تحت پوشش نهادهای حمایتی )کمیته امداد امام 

خمینی و سازمان بهزیستی کشور( قرار دارند.
بررسی های این وزارتخانه همچنین نشان می دهد، 
بیشترین تعداد خانواده های آسیب دیده از کرونا 
)زن سرپرست و دارای کودک( در استان های 
تهران، آذربایجان شرقی، خوزستان، خراسان 
رضوی و اصفهان قرار دارند. همچنین، تنها 
43درصد از زنان سرپرست خانواده دارای کودک، 
بیمه  اجتماعی دارند و 57درصد از کل خانواده های 
زن سرپرست جدید، تحت پوشش بیمه سلامت 
قرار دارند. همچنین 32درصد زنان سرپرست 
جدید جزو 3دهک پایین درآمدی اند و هیچ بیمه ای 
ندارند، نیمی از این زنان، بالای 65سال دارند. 
دوسوم از این خانواده ها یارانه می گیرند، اما تنها 

یک سوم تحت پوشش بیمه اجتماعی اند.
بررسی ها نشان می دهد، تنها 27درصد خانوارهای 
3دهک پایین درآمدی، تحت پوشش نهادهای 

حمایتی کمیته امداد امام خمینی)ره( و سازمان 
بهزیستی کشور قرار دارند. همچنین مشخص شده 
که از مجموع 9989خانوار آسیب دیده از کرونا با 
کودک زیر 18سال، 9203مرد سرپرست و 786زن 

سرپرست فوت  شده است.
در بخش دیگری از این گزارش به آمار جهانی از 
دست رفتن سرپرست خانواده به دلیل ابتلا به کرونا 
اشاره شده است؛ به طوری که براساس پژوهشی 
که در سال2021 در 21کشور جهان انجام شده و 
سازمان بهداشت جهانی آن را منتشر کرده، تنها در 
یک سال کرونا، حدود یک  میلیون  و42هزار کودک، 
مرگ حداقل یکی از والدین خود را تجربه کرده اند؛ 
به طوری که در هر هزار کودک، 10.2کودک در 
پرو، 5.1کودک در آفریقای جنوبی، 3.5کودک 
در مکزیک، 2.4کودک در برزیل، 2.3کودک 
در کلمبیا، 1.5کودک در ایالات متحده آمریکا، 
1.1کودک در آرژانتین و یک کودک در روسیه 
یکی از والدین خود را در بازه زمانی 2020 تا 2021 
از دست  داده اند. این نرخ برای ایران 1.7کودک به 
ازای هر هزار کودک است. بر این اساس، ایران در 
میان 20کشور بررسی شده در قاره های مختلف، در 
جایگاه ششم قرار دارد؛ یعنی، تعداد کودکان یتیم 

کرونا، 14613کودک را »بی سرپرست« کرد
آخرین گزارش وزارت رفاه نشان می دهد، بیشترین تعداد خانواده های آسیب دیده از کرونا
در استان های تهران، آذربایجان شرقی، خوزستان، خراسان رضوی و اصفهان قرار دارند

 تحویل ۱۲میلیون کارت ملی 
در سال۱40۱

رئیس سازمان ثبت احوال کشور گفت: راه افتادن خط 
تولید داخلی کارت ملی هوشمند، مشکل صدور کارت 

برطرف شده است

مشکلات افرادی که کارت ملی هوشمند خود را دریافت نکرده اند 
هنوز برطرف نشده اما اینطور که از گفته های رئیس سازمان ثبت 
احوال کشور برمی آید، سال1401 این مشکل به حداقل می رسد 

و بیشتر متقاضیان کارت هوشمند خود را دریافت می کنند.
هاشم کارگر، معاون وزیر و رئیس سازمان ثبت احوال کشور 
درباره روند تولید کارت ملی هوشمند گفت: »از اواخر دی ماه 
سال جاری تاکنون 2میلیون قطعه کارت هوشمند ملی صادر و 

به متقاضیان تحویل داده شده است.« 
بنا به گزارش سازمان ثبت احوال کشور، با فعال سازی  مجدد 
خط صدور کارت ملی هوشمند  در 2 ماهه اخیر و با بهره گیری از 
ظرفیت های داخلی در روند تولید، از اواخر دی ماه تا کنون بیش 

از 2میلیون قطعه کارت هوشمند ملی صادر شده است.
پیش از این در خبرها عنوان شده بود که تهیه مواداولیه تولید کار 
مشکل اصلی در تامین کارت های هوشمند است اما در شرایط 
فعلی به نظر می رسد این مشکل برطرف شده است. هاشم کارگر 
در توضیح این خبر گفت: در راستای سیاست ها و برنامه های 
دولت، برای خدمتگزاری و خدمات دهی مناسب و بهینه به 
مردم، خوشبختانه به سرعت در مسیر ایفای تعهدات پیشین 
خود هستیم و با حمایت های وزیر کشور و تلاش همکاران 
سازمان، ضمن راه اندازی مجدد تولید کارت ملی هوشمند، 
برنامه ریزی لازم جهت صدور و ارائه کارت به تمامی متقاضیان 
کارت ملی هوشمند که در گذشته موفق به تکمیل ثبت نام 
خویش شده اند انجام شده است. تعداد این افراد بالغ بر حدود 

10میلیون نفر است.

 جعفر میعادفر
 رئیس سازمان اورژانس کشور

برای کمک به افراد   اوتیسم در 
اورژانس،   5 هزار نفر از پرسنل نحوه 
مدیریت این افراد  را آموزش دیده اند. 
  در این میان  یک کد ویژه در اورژانس 
هم پیش بینی شده تا وقتی این افراد 
تماس می گیرند و کد را اعلام می کنند 
برای کمک به آنها اقدام شود.)ایسنا(

 محمدجواد فاطمی 
رئیس انجمن حمایت از بیماران سوخته 

سالانه حدود ۲۸ تا ۳۰ هزارنفر دچار 
سوختگی شدید می شوند که نیاز به 
بستری دارند. از آمار ذکر شده حدود 
۳هزار نفر فوت می كنند و ۲۷ هزارنفر هم 
در حالی وارد جامعه می شوند که بین یک 
چهارم تا یک پنجم آنها معلول هستند و 
یا به علت نقص عضو و چسبندگی های 
شدید منجر به تغییر شکل عضو، از کار 

افتاده به شمار می روند.)ایسنا(

واحد مسکونی شهری و روستایی برای 
مددجویان تحت پوشش سازمان 
بهزیستی در قالب قانون جهش تولید 
مسکن و طرح نهضت ملی مسکن در 
دستور کار قرار گرفته است. معلولان 
سرپرست خانوار، زنان سرپرست 
خانوار، خانوارهای دارای حداقل۲ 
عضو معلول، معلولان مجرد بالای 
۲۰سال، زنان و دختران خودسرپرست 
بالای ۳5سال و فرزندان ترخیص شده 
از مراکز شامل این طرح هستند. 

)مدیرکل دفتر مسکن بهزیستی(

160000

کشته های  رشد  میزان  درصد، 
تصادف های نوروز در سال14۰۰ بود. 
در نوروز سال14۰۰، هزارو۸۰نفر در 
حوادث رانندگی جان دادند درحالی که 
این رقم در نوروز سال قبل 5۳4نفر 
بود. پیش بینی می شود در ایام 
نوروز14۰1 با حجم قابل توجهی از 
سفرها در مقایسه با ۲سال گذشته 

مواجه باشیم. )پزشکی قانونی(
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نقل قول 

عدد خبر

میز خبر

آغاز پویش اهدای خون در اعیاد شعبانیه 
پویش اهدای خون در اعیاد شعبانیه در مراکز اهدای خون سراسر 
کشور آغاز شد. به گزارش وبدا، سازمان انتقال خون ایران همزمان 
با فرارسیدن اعیاد شعبانیه و روز پاسدار، جانباز و جوان از همه 
مردم دعوت کرد تا با پیوستن به این پویش، بیماران نیازمند به 
خون را حمایت کنند. مخاطب این پویش بیش از همه جوانان، 
قوای نظامی و انتظامی، خانواده های معظم جانبازان و ایثارگران و 
نهایتاً تمام مردم است. »پویش اهدای خون در اعیاد شعبانیه« با 
هدف افزایش سطح ذخایر خون در روزهای پیش رو اجرا می شود. 
با نزدیک شدن به روزهای پایانی سال و شیوع سویه اومیکرون در 
کشور، چالش تامین به موقع خون کافی برای بیماران به ویژه در 

ایام نوروز رنگ و بوی جدی به خود گرفته است.

شده در دوره اعلام شده از تعداد فوت شده ها پیشی 
گرفته است. گفته می شود تعداد کودکانی که پدر 
خود را از دست داده اند بین 2 تا 5برابر بیشتر از 

کودکانی است که مادر خود را از دست داده اند.
در ادامه این گزارش، به پیامدهای اجتماعی و 
اقتصادی ناشی از بی سرپرست شدن این خانواده ها 
اشاره و تأکید شده که خانواده های دارای کودک 
و زن سرپرست 3دهک پایین درآمدی، دارای 
سرپرست خانوار سالمند، دارای عضو خانوار معلول، 
غیرتحت پوشش نهادهای حمایتی، غیرتحت 
پوشش بیمه های اجتماعی و سلامت، در اولویت 
حمایت ها قرار دارند. همچنین اعلام شده، فقر، ترک 
تحصیل و اختلالات روان از آسیب های احتمالی این 
گروه است. حبیب اله مسعودی فرید، معاون سابق 
سازمان بهزیستی کشور، با اشاره به اهمیت حمایت  
از این افراد به همشهری توضیحاتی می دهد. او فوت 
والدین در نتیجه ابتلا به کرونا و بی سرپرست شدن 
14هزار و613کودک را عدد بالایی می داند، با این 
حال می گوید: »این عدد را به نسبت یک میلیون 
نفر باید سنجید، به طور کلی، این عدد آنقدر زیاد 
نیست که بخواهد به سیستم های حمایتی کشور 
ضربه ای وارد کند؛ یعنی توانایی حمایت کردن از 
این افراد وجود دارد، هر چند که باید منابع مالی 
آن به ویژه از سوی کمیته های اجتماعی ستاد ملی 
مقابله با کرونا برای وزارت رفاه درنظر گرفته شود.« 
او ادامه می دهد: »سازمان بهزیستی و کمیته امداد، 
همواره کودکانی را که با مرگ پدر یا مادر یا هر دو 
والدین شان، مواجه می شوند، تحت حمایت قرار 
داده است، این کودکان بیش از همه به مراقبت های 
روانشناسی نیاز دارند، بنابراین تنها نمی توان بر 
بحث های معیشتی آنها تمرکز کرد. آنها باید تحت 
مشاوره و مراقبت های روان هم قرار گیرند.« به گفته 
فرید، وضعیت روان این کودکان جدای از سایر 
کودکانی نیست که والدینشان را در یک حادثه از 
دست می دهند؛ هرچند که شاید حادثه به دلیل 
ناگهانی بودن آن شوک شدیدتری به کودکان 
وارد کند. درحالی که بیمار مبتلا به کرونا، به تدریج 
جانش را از دست می دهد: »همیشه اینطور نیست 
که این کودکان از دهک های پایین باشند، ممکن 
است در دهک های بالا نیز باشند و نیاز به حمایت 
روانی داشته باشند. دراین میان وزارت آموزش و 
پرورش می تواند نقش زیادی داشته باشد، چرا که 
اغلب این افراد در گروه دانش آموزان قرار دارند و 
باید این وزارتخانه در شناسایی آنها به وزارت رفاه 
و سایر سازمان های حمایتی کمک کند.« او تأکید 
می کند که مداخلات روان، یکی از برنامه های وزارت 
بهداشت است و آنها باید در این زمینه ورود کنند، 
کمیته امداد امام خمینی)ره( و بهزیستی بیشتر 

افراد را از نظر معیشتی حمایت می کنند.
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